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Minnesanteckning Vårdsamverkan Sotenäs, 20240214, 
Sotenäs Vårdcentral, Hunnebostrand 

 
Närvarande: 
 
Ulf Blomqvist (FC utbildning kommun), Katarina Wallin,  Jennie Ragnarsson, 
Lisbeth Olsson (FC omsorg kommun) och Maria Hagstedt (MAS), Vanda 
Oskarsson, Anders Carolusson, Camilla Bothén 
 
Förhindrade:  
 

Niclas Lundström, Emma Vånder, Rickard Andersson 

 
1. Godkännande av dagordning/ anmälan övriga frågor 

 
Tillägg: Vårdsamverkan nytt avtal (Ulf Blomqvist) 
 

2. Föregående minnesanteckningar 
 
Genomgång, inga synpunkter. Återkoppling kring klimakterierådgivning på VC. 
Finns ingen ny riktlinje utan man följer den befintliga. Personer som söker 
hjälp, får den, ingen uppsökande verksamhet. 
 

3. Presentationsrunda 
 

4. BMM deltagande i Vårdsamverkan 
 

Tillfälligt stängt till 240831, öppnar igen 240902 då kommer man att 
delta 

 
5. Runda status olika verksamheter 

- UngdomsMottagningen: 
 

Ekonomi Ansträngt läge, Ungdomsmottagningarna i VGR ska reduceras med 

20 tjänster under 2024. Arbetar för att det ska ske genom att inte 

ersätta personal vid naturliga avgångar. Ser i dagsläget inte att detta 

kommer att påverka Sotenäs UM. 

God 

tillgänglighet 

enskilda tider 

Det finns relativt god tillgänglighet till individbesök på Sotenäs UM, 

både till barnmorska och kurator. Likaså god tillgänglighet till 

Ungdomsmottagningen Online. 

  

Utåtriktat och 

samverkan 

Arbetar mycket med det främjande och förebyggande arbetet och 

samverkan gentemot kommunala och regionala aktörer. 
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Identifierar arenor där ungdomar/unga vuxna befinner sig som i lägre 

grad söker UM. Detta för att kunna möta dessa målgrupper och arbeta 

för att de ska se UM som en aktör för dem. 

Digitalisering Fortsatt satsning på digitalisering inom UM, bl a 

Ungdomsmottagningen Online men även genom att aktivt erbjuda 

alla unga att välja om de önskar videobesök med den lokala 

mottagningen eller komma fysiskt. 

SEXIT Metoden fångar upp unga som är sexuellt utsatta, risktagande av olika 

slag samt unga med erfarenhet av våld.  

Metoden innebär att unga får besvara ett formulär med frågor som 

man sedan samtalar om under besöket. Erbjuds årligen. 

  

Under 2023 genomfördes en regional (UM VGR) insamling av data 

från drygt 2000 enkäter och en första sammanställning är framtagen 

utifrån detta. Analys återstår dock att göras. 

  

Extra info - Kunskapscentrum för sexuell hälsa (KSH) i VGR har 

beviljats medel från Jämställdhetsmyndigheten, för att sprida 

metoden SEXIT till elevhälsopersonal i hela landet.  Tanken är att 

metoden ska kunna användas av elevhälsopersonalen, då de träffar 

alla elever i de årliga hälsosamtalen på högstadiet och i gymnasiet. 

  

  

  

NSPH - 

Nationell 

Samverkan för 

Psykisk Hälsa 

En brukarrevision genomfördes under våren 2023 inom UM VGR.  

Målet med brukarrevisionen var att utveckla och förbättra 

ungdomsmottagningarna och att öka förståelsen för hur 

ungdomsmottagningen kan nå ut till fler ungdomar. Syftet är att ge 

vägledning i denna process baserat på ungdomarnas attityd till och 

erfarenhet av vården, stödet och bemötandet. Ett mål är även att förstå 

vad ungdomsmottagningen skulle kunna göra för att nå ut till de 

ungdomar som inte vill/vågar/får besöka ungdomsmottagningen och 

att nå dem som inte har haft kontakt med ungdomsmottagningen och 

undersöka vilka önskemål och behov dessa har. 

En första sammanställning är klar men djupare analys återstår att 

göras. 

 
 

- Öppenpsykiatri: två mottagningar Lysekil och Henån. Långa 
väntetider. Läkare 60 % i psykiatri på distans, ingen fysiskt på plats. 
Hembesök omöjliggörs. Vårdintygsbedömningar svårt. Besparingar, 
inga hyrläkare. Mottagning i Munkedal nedlagd. Fått 150 nya ärenden 
pga det till Lysekil, ökade väntetider. Ingen psykolog och ingen 
arbetsterapeut, men samarbete med Uddevalla håller på att etableras. 
Henån har bättre förutsättningar med läkare på plats, mer stabil 
verksamhet. 
 



 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

- BUP: ansträngt inom slutenvården under längre 
tid pga rekryteringssvårigheter. Beslut om att 
stänga mottagningen har tagits. Akuta ärenden kan fortfarande tas 
kontakt kring för bedömning. Hög förskrivning av läkemedel, detta 
behöver man arbeta med. Ny tf chef för BUP-väst pga tidigare chef ska 
stabilisera upp på östsidan. Satellitmottagning i Strömstad ska startas 
upp inom kort. Många sökande till BUP, utredningar köps in. Starta 
upp en arbetsgrupp för att kunna sänka förskrivning av läkemedel 
i hela livsloppet, börja hos de unga? 

 
- Utbildning. Kraftsamling fullföljda studier viktigt område där det saknas 

info till primärvården 

 
- Närhälsan: bra läge, rekrytering av underläkare pågår. Medvetenhet 

finns om hög förskrivning. 
 

- Sotenäs VC: listningen ökar. Jobbar med den höga förskrivningen. 
Samtal ska hållas med ssk innan medicin skrivs ut, man är medveten 
om problemet på VC. Team som omhändertar personer som önskar 
sjukskrivning, så att det inte är så lätt att bara stanna hemma. 
 

6. SIP Samordnad Individuell Plan (Maria Munkstedt) 
 
Maria är kommunens SIP-koordinator. Olika förutsättningar och 
kunskapsnivåer. SIP ska göras i Samsa, men alla har inte tillgång. 
Skolan ska också arbeta med SIP. Maria ingår i Fyrbodals nätverk för 
SIP-koordinatorer. Alla arbetar på olika sätt. Kommunen har ordnat 
behörigheter för vissa funktioner som saknat tillgång till Samsa. Maria 
kan bjuda in utvecklingsledare från Fyrbodal för att utbilda de som ska 
upprätta SIP. Finns två digitala utbildningar, som man hänvisar till- men 
del 3 riktar sig till de som ska HÅLLA i mötet och detta kan de erbjuda. 
SIP behövs då mer än en huvudman är inblandad, det finns alltid en 
fast vårdkontakt på kommunal primärvårdsnivå är det ssk och på 
regional primärvårdsnivå är det läkare. SIP tar sin utgångspunkt i 
individens behov och övriga samverkar kring lösningar. 
 
 

7. Mini- Maria norra(Ingela Norberg) 
Uppstartad verksamhet i Sotenäs. Se bilagd PP. Fler och fler som 
söker till Sotenäs. I dagsläget 5 personer. Mycket cannabisanvändning, 
men även annat men inte lika mycket. 
 

8. Nästa möte 27/5 kl 9-12. Vårdsamverkan Fyrbodal bjuds in och 
samverkans upplägg diskuteras för att sätta strukturen. 

9. Familjecentralen. Avtalsskrivning diskuteras på övergripande nivå. 
Lokalt avtal löper pga inte uppsagt i tid. Möte i dag eftermiddag kring 
frågan. 
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Vid anteckningarna 

 
Lisbeth Olsson 

Förvaltningschef 
Omsorgsförvaltningen 

Sotenäs kommun 


